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PROCESVERBAL

Nga mbledhja e I (paré) e jashtézakonshme e Kuvendit t&¢ Komunés Kaganik pér vitin 2024
(Legjislatura ¢ shtatg), mbajtur me 22.10.2024. Mbledhja u mbajt né katin e treté t& objektit t&
komunés, né sallén e kuvendit, né ora 11:00.

Nga pérbérja e pérgjithshme e Kuvendit t& Komunés prej 27 anétaréve, pjesémarrgs né
mbledhje ishin 17 anétaré, Né mbledhje munguan pa arsye 10 anétaré: Agim Mani, Kadrije
Lika-Troni, Burim Shehu, Naim Bega, Ernesta Krasniqi, Bashkim Luma, Arta Avdiu, Betim
Shala, Arlinda Rakoci-Raka, Agim (aka.

Nga Ekzekutivit i Komunés, né mbledhje morén pjesé: Kryetari i Komungs-Besim 1lazi,
Nénkryetari i Komunés-Sabedin Vishi, Drejtorét e drejtorive: Zahir Doda-DA, Suhad Dullovi-
DBPZHR, Dardana Tafili-Dauti-DAP, Sali Malsiu-DSHMS, ndérkaq nga zyrtarét né kuadér t&
detyrave t& punés: Makfire Malsiu, Mavije Muiseli.

Nga strukturat vendore mbledhja monitorohet pérmes Teleprezencés nga Vjosa Ahmetaj-
zyrtare n¢ MAPL. Mbledhja ka transmetim té& drejtpérdrejté.

Mbledhjen e kryesoj, Kemal Murseli- Kryesues i Kuvendit
Procesmbajtés, Makfire Malsiu - Zyrtare e larté pér puné t8 KK.

Kryesuesi i Kuvendit, Kemal Murseli: T& nderuar pjesémarrés, s& pari iu pérshéndes té&
gjithéve, iu déshiroj miréseardhje, konstatoj kuorumin, kushte pune me u mbajt mbledhja ka,
¢ hapi mbledhjen e 1 (paré) t& jashtézakonshme & Kuvendit t&¢ Komunés, data 22.10.2024, me
kéte: ‘
REND PUNE .
1. Propozim Vendimi pér transferin-harmonizimin ¢ mjeteve buxhetore ng kategoring e
pagave dhe méditjeve, pér vitin 2024,

Rendin e punés e shtroj né votim dhe i nj&jti u aprovua njézéri. Né saje t& késaj del konstatimi
s€ Kuvendi i Komunés

Aprovoj
Rendin e punés prej 1 pike,

Kalojmé né shqyrtimin e pikés:

I. Propozim Vendimi pér transferin-harmonizimin e mjeteve buxhetore né kategoring o
pagave dhe méditjeve, pér vitin 2024,




Qellimi i thirrjes s& késaj mbledhje éshté se mund (& kemi vonesa né paga, késhtu pér me i
anuluar kéto, kjo ka ardhur si rezultat e procedurave pérmbarimore, t& cilat kand prekur edhe
kategoring ¢ pagave., Kjo seancé &shts thirrur me kérkese t& drejtorit, pér harmonizim t&
brogrameve g€ mos t€ ndodhin vonesat ¢ tilla, késhtu po ia jap fjalén drejtorit 8 DBF, Bahi
Selimi.

z. Bahri Selimi: Pérkundér faktit se ne e kemi béré planifikimin buxhetor edhe pér paga, por
ashtu si¢ e potencoj edhe kryesuesi, éshté kontrata kolektive né arsim qé kané filluar [éndst
pérmbarimore me u ekzekutuar. Jo si komunat tiera, n& komunén tong shuma prej 158 mijé
euro &shig ekzekutuar sivjet, ka edhe shuma tjera kané me u ekzekutuar, tani ka krijuar minuse
t€ disa programe buxhetore. Vierésimi t& nén programet apo 1€ drejtorit éshté t& arsimi fillor i
mesém 1 ulét, shuma prej 85 mij& euro, minus kemj t& zjarrfikésit shuma 45 mijé euro, qé nuk
dalin mjetet pér tetor, néntor, dhjetor, Ndarja buxhetore pér paga &shté e mjaftueshme, ne veg
kemi marré disa shuma & pagave né disa drejtori, pér me i plotésuar kéto drejtorité tjera, Kemi
marré mjete né 10 nén programe buxhetore Per me i ploi€suar programet tjera, Té Zyra e KK,
jané marré 1,500,00€, DBF , shuma 2,500.00€, Infrastruktura rrugore, 10,000.00€, Bujqésia
6,700.00€t pylltaria 8,800.00€, Administrata e arsimir 9,000.00€, Arsimi para fillor
18,000.00€, Arsimi i mesém | larts 35,000.00€, Shérbimet kulturore 8,000.00€, Shérbimet
shéndetésore 38,100.00€, Krejt kéto i kemi dérguar t& nén programet ku nuk ka mjete si:
Administrata e shéndetésisg, 1,000.00€, Céshijet gjinore 450.00 €, Zyra komunale pér
komunitete dhe kthim, 500.00€, Shérbimet sociale 5,640.00€, Zjarrfikssit dhe inspektimet
45,000.00€, Arsimit fillor i mesém i ulét shuma 85,000,00€. Kété vendim pasi & miratoni dhe
pas analizave q& jang bérég, nuk do t& keté nuk do t& ket€ mungesé t& pagave t& asnjé program
buxhetor dhe nuk do t& rrezikohet asnjé€ i punésuar né pagé né komunén toné,

Kryesuesi i Kuvendit: E hapi diskutimin:

znj. Ardita Rrahmani: Duke ditur kjo seancé e jashtézakonshme pse €shté thirrur, ne LDK
1€ vetédijshém pér pérgjegjésing g€ e kemi, pér t8 cilén na kang angazhuar qytetarét dhe na
kang besuar, sot jemi prezent€ pér me déshmuar gatishméring tong pér me pérkrahur
gjithsecilin punétoré q& merr nga thesari i shtetit mjete dhe e kalon muajin me to, Ne jemi mos
me u rrezikuar paga e askujt, ne Jemi kétu edhe pér me dhéng kritikén ton€, se uné e kam
shprehur shgetésimin tim edhe ne muajin e kaluar rreth késaj problematike rreth ekzekutimit
t€ pagave t& ¢éshtja e kontratés kolektive . shqetésim ky té cilin e kam shprehur edhe n& KPF,
ku &shté pergjigiur drejtori edhe kryetari. Kjo &shté barré ¢ madhe pér secilén komung,
pavarésisht nga kush udhéhiqet, &shté barrs q€ bie edhe & secilin anétaré t& KK. Ung shpresoj
q¢ niveli gendror me reflektuar me ua hequr két& barré komunave, se ju ka ra kjo pérgjegjési.
Shpresoj né rishikim t& buxhetit 2025, pavarésisht se éshig vit zgjedhor, me u béré & gjithe
bashké dhe me votuar pér ekzekutimin e mjeteve sipas kontratés kolektive, Shpresoj q& duhet
me gjetur unitet, kur kemi t& b&jmé me até se per cka jemi t& thirrur, se ndonjéheré jo gjithcka
eshté politike, e q& sot mendoj se 8shté ai moment. Nuk e di cilj kishte me qené arsyetimi &
palét tjera, megenése arsyetime mund t& ket&, por po shpresoj gé ti thirremi ndérgjegjes secili,
q€ mos t€ na ndodh si komuna q¢ mbetén pa paga arsimtarét, Nuk e di faji i kujt ka geng, por
nuk jemi ne ata q& duhet t'i prijmé njé ¢éshtje t& tillg,




z. Rrustem Zenuni: E ceku edhe kolegia se &shté seanca e | e jashtézakonshme e kétij vidi,
¢&shija pér & cilén jemi thirrur, ne iu kemi pérgjigjur pozitivisht ftesés pér mbledhje. Kété po
¢ déshmojmé edhe kétu, sepse qytetarCt na kané dhéng besimin & me gené né shérbim té
qytetaréve, Shpresoj mos té kété probleme t& késaj natyre né t& ardhmen,.

Kryesuesi i Kuvendit: Diskutime t& tiera nuk ka, at¢hers kjo piké u shtrua n& votim dhe e
njéjta u aprovua njézéri. Prezenté 17. N& saje t€ késaj del konstatimi s& Kuvendi | Komunés
mori kété:

VENDIM
Per transferin-harmonizimin e m ieteve buxhetore né kategorin e pagave dhe méditjeve,
PEr vitin 2024/ Lénda: 01Ny, 060/01-26984/24,

Mbledhja i pérfundoj punimet né ora 11:15. Nga 27 anétaré sa ka KK, prezenté né k&t
mbledhje ishin 17 anétaré & cilét géndruan kéts mbledhje deri né fund, Ng mbledhje munguan
pa arsye 10 anétaré t& KK,

Procesmbajtés
Makfire Malsiu
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